Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от 10.12.2021 г.

Проект

Перевод

О получении муниципальным предприятием

«Дорожно-ремонтное строительное управление Бэлць»

предварительного разрешения на закупку

товаров и услуг, необходимых для производственной

деятельности предприятия в 2022 году

        На основании п. f) части (2) ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении

№436-ХVI от 28.12.2006 года, п. h) части (2) ст.7 Закона РМ о государственном и

муниципальном предприятиях № 246 от 23.11.2017, в соответствии с решением Совета

муниципия Бэлць № 16/1 от 21.12.2020 г. «Об утверждении Положения о закупке товаров,

работ и услуг на муниципальных предприятиях, в которых Совет муниципия исполняет

роль учредителя», решением Административного совета муниципального предприятия

«Дорожно-Ремонтное Строительное Управление Бэлць» протокол № 9/2021 от

06.12.2021г.,  с целью оказания городу услуг предоставляемых предприятием в

соответствии с договором делегирования услуг № 17/5 от 31.01.2020 г.

                                        Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение муниципальному предприятию «Дорожно-

ремонтное строительное управление Бэлць» на закупку товаров и услуг в сумме   –

31127,4 тыс. лей согласно приложению  № 1.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: Бэлць ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного Кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, по праву и дисциплине,

по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XVII

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ _   от __________2021

Список планируемых на 2022 год  закупок

товаро-материальных ценностей и услуг ÎM „DRCD Bălţi”

nr.

d/r

                      Denumirea articolelor de cheltuieli

Plan 2022

(mii lei,

inclusiv

TVA)

                                       B  U  N  U  R  I

1
 Produse petroliere incl. Uleiuri si solutii 7 428,0

2
Materiale bituminoase 2 820,0

3
Structuri din beton armat (grilaje, trape, inele, borduri, etc) 688,1

4

Produse din metale de bază şi produse conexe (țevi, foi metal, colțare,

fitinguri,  zăbrele, etc.)
720,0

5
Materiale inerte si de constructie (pietriș, savură, nisip,etc) 4 740,0

6
 Vopsele, lacuri şi masticuri pentru marcaj rutier                          720,0

7

Diverse echipamente de transport şi piese de schimb:         Sare

industrială pentru deszăpezire     -  1 440,0

Echipament rutier și de întreţinere rutieră , indicatoare rutiere lumi-

noase,  indicatoare rutiere, etc             – 720,0

2 160,0

8

Piese şi accesorii pentru vehicule şi pentru motoare de vehicule,

inclusive anvelope și acumulatoare
1 800,0

9
Camioane  specializate  1320,0

Total   bunuri

22 396,10

                                 S E R V I C I I

1 Servicii reparații auto 936,0

2 Servicii si locatiune auto la organizatii terte 1 200,0

3   Prestarea energiei electrice 950,6

4
Depozitarea deșeurilor 3 960,0

5
 Comision bancar, postal 1 200,0

   6
 Gaz natural 484,7

     Total servicii 8 731,3

  Total cheltuieli
31 127,4